Российская Федерация (Россия)
Республика Саха (Якутия)

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Поселок Айхал»
Мирнинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Россия Федерацията (Россия)
Саха вреспуубулукэтэ

Мииринэй улууЬун
Айхал боЬуолэгин

муннцппальнай тэриллиитин
ДЬАЬАЛТАТА

УУРААХ

« /^ /» VС ' 2019 года

О назначении публичных слушаний по
обсуждению проекта муниципального
правового акта «О внесении изменений и
дополнений в Устав муниципального
образования «Поселок Айхал»
Мирнинского района Республики Саха
(Якутия)» и утверждении состава
организационного комитета

Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 -  ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 15
Устава муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики
Саха (Якутия), Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании
«Поселок Айхал», утвержденного решением поселкового Совета депутатов от 22.03.2006 №
9-2 (с последующими изменениями и дополнениями), Исполняющий обязанности Главы
поселка постановляет:

1. Вынести на публичные слушания с участием жителей поселка Айхал проект
муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха
(Якутия)» (Приложение № 1).

2. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта муниципального
правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования
«Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)» на 17-30 часов по
местному времени 12 ноября 2019 года. Место проведения публичных слушаний: п. Айхал,
зал заседаний Администрации поселка, ул. Юбилейная д. 7 а

3. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению
публичных слушаний по обсуждению проекта муниципального правового акта «О внесении
изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Поселок Айхал»
Мирнинского района Республики Саха (Якутия)» (Приложение № 2).

4. Организационному комитету осуществить прием заявок для участия в
публичных слушаниях, предложений и рекомендаций по выносимому на публичные
слушания проекту муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в
Устав муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики
Саха (Якутия)» по рабочим дням с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.45 до 14.00), по адресу: п.
Айхал, ул. Юбилейная, д. 7а, каб. 102, тел: 6-29-91.

5. Разместить настоящее постановление с приложениями и Положение о порядке
учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения «О внесении
изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Поселок Айхал»
Мирнинского района Республики Саха (Якутия)», утвержденное решением поселкового

1

Совета дси\ oi 27.12.2 ом сай гнистрации МО «Поселок
Айхал» (мо-ai хал.рф).

6. Контроль .ия возложить на
исполняющего обязанности 1 к .ы п. с и i , .11. ■ .

Приложение № 1
к и j  млению администрации

о 77 Ю 2019 года № SV'f
ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МИРНИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕ'1 ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АК1

__________ 2019 года I V-№_______

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципа 1ЬН0Г0 образования «Поселок
Айхал» Мариинского алоьи Рее;:;.блики С i . (Якутия)

В целях приведения по. | ша шципального образования «Поселок Айхал»
Мирнинского района Реет о чки с в с.'-.мь.* ci вне с действующим
законодательством, на осы. : ,• д , „c'iapTbvnMrt вопросам местного
самоуправления от 26.09.201 > № 1702-АЗ'. поселковый Совет л е т  iатов решил;

Статья 1.
1. Внести следую! образования «Поселок

Айхал» Мирнинского район- 1\’.ii о,1.i' «ч . п л:

1.1. В пункте 4.1 Ч Чфстзенно-правовым
вопросам Администрции Презади Правительства заменить словами
«уполномоченный орган iv>c> 1 .• ь. .но:;

Статья 2.
Настоящий муниципальный npf арственной регистрации в

Управлении Министерства I '.  ! ! ь . v  •‘.шке Саха (Якутия) в
порядке, установленном Федер . i -ФЗ «О государственной
регистрации уставов муниципальных oi '. ;• ,s .

Статья 3.
Настоящий муиишпч. i ыюму опубликованию

(обнародованиюi и вспьас. • • •>.■■■ амия (обнародования)
после его государственной рс; не rpau.ni.

Глава поселка Председатель
. . .депутатов

11риложение № 2
Утвержден

. . . ' .шнисфации поселка
'7 10 2019 года № 3

Cot гаи
организационного комитета ио подготовке и проведены: чных слушаний в
обсуждении проекта м> ниципально!о пр о акта «(I внесении изменений и

дополнений в Устав муниципального обратв-.шия «Поселок Айхал» Мирнинского
района Республики Саха (Якутия)»

В.I I. Карпов

Г.Ш. Петровская > рс ice;;атедь t\ *м -.сош по законодательству,
чр :. 1ражл:;п ому самоуправлению

B.И. Коренева ' . мне. и юдательству. правам
1 , i управлению

C.С.Завалова -i. jh -чомисег i л-» лк< цодательству, правам
и ■ I ! ■:' )> правлению

Н.А. Плотникова пк- . ч.к» юдательству, правам
, и _ ■ i моуправлению

С. В. Еремина • ict администрации
ico.' ' ' ■> обеспечению

н гс.гыюго органа

Е.В. Лачинов, (чистрацииМО
iiocc.iv'K Айлид л. v- ^спечению

.ль.чого органа